

DEVAM EDEN PROJELER (GELİŞME RAPORU)

AFA ADI :Sebzeler ve Süs Bitkileri
PROGRAM ADI :Kesme Çiçekler

Proje No	BBSS-10-04
Proje Başlığı	Doğal ve Kültür Zambak (<i>Lilium</i>) Çeşitlerinin Kesme Çiçek Performansı Üzerine Farklı Yetiştirme Ortamlarının Etkileri
Projeyi Yürüten Kuruluş	BatıAkdenizTarımsalAraştırmaEnstitüsü,ANTALYA
Projeyi Destekleyen Kuruluş	TAGEM
Proje Yürütücüsü	Dr. Özgül KARAGÜZEL
Yardımcı Araştırmacılar	Dr. Köksal AYDİNŞAKİR, Ayşe Serpil KAYA, Doç.Dr.Soner KAZAZ, Tek. Bayram KOLAK Danışman: Prof. Dr. İbrahim BAKTIR
Başlama-Bitiş Tarihleri	2011-2014
Projenin Toplam Bütçesi	2011: 20.000TL 2012: 15.000.TL 2013:3.000.TL

Proje Özeti :

Bu araştırmada kesme çiçek ihracatının yoğun yapıldığı Antalya bölgesinde örtü altında farklı yetiştirme ortamlarındaki doğal (*Liliumcandidum*) ve kültür (Vespuci ve SiberiaOriental çeşitler) zambak çeşitlerinin kesme çiçek performanslarının belirlenmesi amaçlanmıştır. Çalışmada topraksız kültür yetiştiricilik ile ülkemizde zambak yetiştiriciliğinde yapılan topraklı yetiştiricilik kıyaslanmaktadır. Ayrıca daha önce topraksız kültür yetiştiricilikte uygulanmamış olan çeltik kavuzu gibi yerli yetiştirme ortamı denenmektedir. Batı Akdeniz Tarımsal Araştırma Enstitüsü, GTS Bölümünde bulunan cam serada yürütülen çalışmada, 6 farklı yetiştirme ortamı (torf+pomza: 1:1; torf +perlit:1:1, çeltik kavuzu+pomza: 1:2; iri dişli kum+torf: 2:1 ve toprak ve kokopeat)kullanılmıştır.

Proje rapor döneminde planlanan faaliyetler başarı ile gerçekleştirilmiştir. Aralık 2011 tarihinde ilk dikimi yapılan zambak soğanlarında gelişmenin başladığı 2012 Nisan ayından itibaren verim ve kalite ile ilgili farklı ölçüm ve gözlemler yapılmıştır. Bunlar, Bitkibaşına çiçek verimi, Çiçeklenme süresi, Yaprak sayısı, Kandil sayısı, Çiçek sapı kalınlığı, Çiçek sapı uzunluğu, Çiçek sapı (dal) ağırlığı, Soğan çapı ve Soğan ağırlığıdır. Yine bitkilerin gelişme dönemlerinde hastalık ve zararlılara karşı koruyucu amaçlı ilaçlama, gübreleme , ağ örümü, yabancı ot alımı gibi kültürel işlemler yürütülmüştür. 2012 yılının Ekim ayında yurt dışı ve yurt içindeki soğan firmalarından tekrar ikinci yılın soğanları temin edilerek ikinci yıl dikimleri gerçekleştirilmiş ve aynı kültürel işlemlere devam edilmiştir.